
Podpora rodiny 
Martínka.

Pravidelné hraní 
deskových her 

s dětskými pacienty 
ve FNOL.

Podpora rodiny 
Melinky. 

Podpora rodiny 
Jardy a Jarušky 

se 7 dětmi.

Kde Berlička pomáhá…

Podpora rodiny 
Petra.

Dobrokapky z Berličky
LÉTO 2024

Podpora dětského 
paliativního týmu 
mobilního hospice

1/7Každá kapka má smysl.



Dobrokapky z Berličky
LÉTO 2024

Barčin Memoriál deskových her na Střední škole logistiky 
a chemie.

Dětský tábor s angličtinou.

Pomohli jsme u rodiny Jardy a Jarušky 
s fasádou na domě, také ochotný ladič  Jirka                    
přijel a zdarma naladil klavír. 

Kamarádka Marcelka upekla Kubovi 
k 17.narozeninám fotbalový dort a dovezla                 
jej až do domu: Jen tak, pro radost.

Kuba si také moc přál jít na fotbalový zápas s Baníkem. 
Oslovili jsme Sigmu a dostali volné lístky. Půjde s tátou  
a bráchou, a přidají se k nim i Petr s maminkou.  

Oslavili jsme 90.narozeniny naši dobrovolnice a zároveň 
podporovatelky Květušky – nezapomenutelný to zážitek.

Spuštěna fundraisingová kampaň „Nové auto                
pro Melinku“ - podaří se vybrat 450.000 Kč?
https://www.darujme.cz/projekt/1209963

Chystáme Benefiční koncert pro Dětský paliativní tým 
mobilního hospice Nejste sami - středa 27.11.2024
v 18,00 v Červeném kostele v Olomouci. 
Jste srdečně zváni.

2/7

To nejdůležitější, co se událo

https://www.darujme.cz/projekt/1209963


27.6.2024

Barčin Memoriál deskových her na Střední 
škole logistiky a chemie ve spolupráci                   
s Berličkou a deskoherním kroužkem Rampouch 
pod vedením p.učitelky Lucie Maškové. 

3/7

Ve škole se přihlásili noví dobrovolníci pro hraní deskových 
her ve Fakultní nemocnici v Olomouci.



Jeden červencový týden, noví kamarádi                             
a  nezapomenutelné zážitky.

- Děti měly na programu, mimojiné:
* canisterapii s královskou pudlicí Arwen
* dovádění v lanovém centru PROUD
* obdivování růží v Rozáriu
* domácí palačinkování
* hraní her v parku
* učení se angličtiny

- Sourozenci Jarda, Jery a Anička před 
ranním odjezdem utěšovali nejmladšího 
bratříka: „Ty seš ještě moc malej, víš, 
s námi jet nemůžeš, musíš ještě vyrůst.“ 

8.-12.7.2024

4/7



Co konkrétně mohou naši dobrovolníci dělat? 
- povídat si a naslouchat 

- pomoci s čímkoliv je třeba, například:
* uvařit oběd nebo napéct něco dobrého 
* hrát si s dětmi doma či venku 
* zajít na kávu nebo do kina/divadla
* uklidit nebo nakoupit, něco darovat

- pohladit, zazpívat, doprovázet, být…
- zkrátka VĚNOVAT SVŮJ ČAS,

protože to má velký smysl

5/7

VELMI SI VÁŽÍME 
VŠECH LASKAVÝCH DOBROVOLNÍKŮ, 

PŘÁTEL BERLIČKY,  
PODPOROVATELŮ A SPONZORŮ.

DÍKY VÁM MŮŽEME SPOLEČNĚ 
POMÁHAT TAM, 

KDE JE POTŘEBA .

Chcete se přidat? Nemusíte mít obavy.
Děláte JEN to, na co si troufnete, možností je spousta. 
S dětmi nebo s dospělými, se zdravými či nemocnými -
to je na vás. A budete mít vedle sebe oporu. 



Děkujeme všem dobrovolníkům 
a kamarádům, kteří pomáhají:

6/7

Dan a Jana, Jarda, Jitka, Květuška, Lada, 
Li, Linda, Lenka, Lucie, Martina, Marcela, 

Martina a Víťa, Nicola, Táňa a Petr, 
Pavlína a Karel, Radek, a další…

Děkujeme všem dárcům a podporovatelům:
Drahomír, Gabriela, Jakub, Jana, Jarda, 
Květuška, Marie, Marcela, Marta a Ivo, 
Martina, Michal, Michaela, Milan, Olga, 
Radim, Romana, Václav, Víťa a Klárka, 

Vlaďka, a další…  

Číslo transparentního  účtu:
2602786855 / 2010



Dobrokapky z Berličky
LÉTO 2024

7/7

Když i v devadesáti můžeme

Laskavá, ochotná, štědrá a za každý den vděčná.
Více než pět let jsme si se smíchem připomínaly:          

„Až budeš mít tu devadesátkou, 
vystrojíme Ti taneční veselku. 

A?
Tak se stalo. 

K. často říkává: „Pánbíček mi toho hodně vzal,            
ale taky hodně dal. A za to jsem moc vděčná.“

Pavel hrál na kytaru oblíbené šlágry a Květuška byla
na parketu jako doma - ženské partnerky vystřídal Tomáš,
který přišel s celou rodinou Oslavenkyni popřát.
Ač zaskočen, svou roli jediného tanečníka zvládl
skvěle, skotačili jako za mlada. Jedna kamarádka Marcelka
přes noc obětavě upekla překrásný dort a druhá
přišla zase alespoň na chvíli popřát.

„I kdybych na sto tisíckrát děkovala,
pořád to bude málo,

za to, co jste pro mě udělali.“
Pugéty květin sama ani neunesla.
Jezdí s námi jako „babička dobrovolnice“
za dětmi, a také několikrát přispěla
Berličce ze svého skromného důchodu.
Co mohou znamenat tři (ne) obyčejné hodiny?
Zdánlivě málo, pro Květušku hodně.
Bude na to vzpomínat do konce svého bohatého Života.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

